

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЙР АСТАНА»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ УБЫТКЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 МАРТА 2014 г. (НЕАУДИРОВАНО) (в тысячах казахстанских тенге)

	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2014 г. (неаудировано)	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 г. (неаудировано)
Доходы		
Пассажирские перевозки	31,926,729	28,773,844
Груз и почта	1,021,694	978,844
Прочие доходы	834,827	635,542
Всего доходов	33,783,250	30,388,230
Операционные расходы		
Топливо	(11,160,429)	(9,866,434)
Аэропортовое обслуживание и навигация	(4,948,316)	(4,182,216)
Инженерно-техническое обслуживание	(4,188,071)	(2,577,884)
Расходы по персоналу	(4,005,773)	(3,266,930)
Обслуживание пассажиров	(3,410,141)	(2,886,567)
Расходы по операционному лизингу самолетов	(2,903,138)	(3,112,661)
Износ и амортизация	(1,861,051)	(890,835)
Расходы на экипажи	(1,623,047)	(1,554,351)
Расходы по реализации	(1,376,256)	(1,621,658)
Страхование	(228,374)	(206,474)
Расходы по аренде имущества	(224,961)	(214,415)
Налоги, кроме подоходного налога	(223,095)	(253,672)
Информационные технологии	(140,396)	(116,562)
Консультационные, юридические и профессиональные услуги	(57,233)	(44,977)
Прочие	(229,663)	(254,279)
Всего операционные расходы	(36,579,944)	(31,049,915)
Операционный убыток	(2,796,694)	(661,685)
Финансовые доходы	110,485	106,737
Финансовые расходы	(623,131)	(214,711)
(Убыток)/прибыль от курсовой разницы, нетто	(8,232,782)	107,029
Убыток до налогообложения	(11,542,122)	(662,630)
Экономия по подоходному налогу	2,098,271	125,866
Чистый убыток и общий совокупный убыток за период	(9,443,851)	(536,764)
Базовый и разводненный убыток на акцию (в тенге)	(555,521)	(31,574)

От имени Руководства Компании:



Алима Заманбекова,
Главный бухгалтер

Оте

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЙР АСТАНА»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2014 Г. (НЕАУДИРОВАНО) (в тысячах казахстанских тенге)

	31 марта 2014 г. (неаудировано)	31 декабря 2013 г.
АКТИВЫ		
Долгосрочные активы		
Основные средства	85,988,491	86,460,348
Нематериальные активы	309,693	328,527
Долгосрочные авансы выданные	3,669,646	3,655,662
Торговая и прочая дебиторская задолженность	896,568	836,828
Гарантийные вклады	2,210,157	1,966,066
	<u>93,074,555</u>	<u>93,247,431</u>
Текущие активы		
Товарно-материальные запасы	9,460,471	8,486,416
Авансы выданные	8,048,098	7,559,740
Предоплата по подоходному налогу	914,313	846,345
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6,802,341	5,023,981
Предоплата по прочим налогам	1,580,418	1,193,184
Гарантийные депозиты	1,293,049	790,510
Депозиты в банках	17,016,260	17,568,672
Денежные средства и их эквиваленты	4,213,264	2,108,332
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	255,150	50,961
	<u>49,583,364</u>	<u>43,628,141</u>
Итого активы	<u><u>142,657,919</u></u>	<u><u>136,875,572</u></u>
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Уставный капитал	2,501,550	2,501,550
Дополнительный оплаченный капитал	48,996	48,996
Нераспределенная прибыль	35,243,414	44,687,265
Итого капитал	<u>37,793,960</u>	<u>47,237,811</u>
Долгосрочные обязательства		
Обязательства по финансовой аренде	68,750,256	58,815,221
Отложенные налоговые обязательства	684,935	2,783,207
Резерв на техническое обслуживание воздушных судов	1,189,296	1,090,320
	<u>70,624,487</u>	<u>62,688,748</u>
Текущие обязательства		
Займы	1,689,716	1,425,826
Обязательства по финансовой аренде	6,031,567	5,602,188
Доходы будущих периодов	10,866,711	9,714,331
Резерв на техническое обслуживание воздушных судов	2,755,712	2,465,360
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12,704,643	7,700,359
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	191,123	40,949
	<u>34,239,472</u>	<u>26,949,013</u>
Итого обязательства	<u>104,863,959</u>	<u>89,637,761</u>
Итого капитал и обязательства	<u><u>142,657,919</u></u>	<u><u>136,875,572</u></u>

От имени Руководства Компании:

Алима Заманбекова
Главный бухгалтер



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЙР АСТАНА»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 МАРТА 2014 г. (НЕАУДИРОВАНО) (в тысячах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 1 января 2013 года	2,501,550	48,996	40,060,679	42,611,225
Чистый убыток и общий совокупный убыток за период (неаудировано)	-	-	(536,764)	(536,764)
На 31 марта 2013 года (неаудировано)	<u>2,501,550</u>	<u>48,996</u>	<u>39,523,915</u>	<u>42,074,461</u>
На 1 января 2014 года	2,501,550	48,996	44,687,265	47,237,811
Чистый убыток и общий совокупный убыток за период (неаудировано)	-	-	(9,443,851)	(9,443,851)
На 31 марта 2014 года (неаудировано)	<u>2,501,550</u>	<u>48,996</u>	<u>35,243,414</u>	<u>37,793,960</u>

От имени Руководства Компании:

Алима Заманбекова
Главный бухгалтер



Handwritten signature

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЙР АСТАНА»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 МАРТА 2014 г. (НЕАУДИРОВАНО) (в тысячах казахстанских тенге)

	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2014 г. (неаудировано)	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 г. (неаудировано)
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Убыток до налогообложения	(11,542,122)	(662,630)
Корректировки на:		
Износ и амортизация основных средств и нематериальных активов	1,863,223	890,835
Доход от выбытия основных средств	(10,346)	(71,283)
Начисления резервов по сомнительным долгам	-	3,998
Убыток/(прибыль) от курсовой разницы	8,232,782	(107,029)
Финансовые доходы	(29,528)	(78,244)
Процентные расходы по финансовой аренде	562,013	162,906
Чистый нерезализованный (доход)/убыток по финансовым активам и обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(80,911)	4,657
Денежные средства, (использованные в)/ полученные от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	(1,004,889)	143,210
Изменение дебиторской задолженности	(1,722,346)	(2,427,694)
Изменение прочей дебиторской задолженности и авансов выданных	(889,576)	304,190
Изменение товарно-материальных запасов	(974,055)	190,672
Изменение торговой кредиторской задолженности, начисленных расходов и прочих текущих обязательств	5,429,884	531,772
Изменение доходов будущих периодов	1,152,380	1,674,850
Денежные средства, полученные от операционной деятельности	1,991,398	417,000
Уплаченный подоходный налог	(67,968)	(332,451)
Уплаченное вознаграждение	(565,938)	(157,665)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	1,357,492	(73,116)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Предоплата за воздушные судна	-	(959,927)
Приобретение основных средств	(934,831)	(643,771)
Поступления от продажи основных средств	94,167	171,166
Приобретение нематериальных активов	(18,604)	(48,868)
Размещение срочных банковских депозитов	(4,923,833)	(3,634,821)
Погашение срочных банковских депозитов	7,887,683	5,870,965
Полученное вознаграждение	14,207	598,126
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	2,118,789	1,352,870

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЙР АСТАНА»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 МАРТА 2014 г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ) (НЕАУДИРОВАНО) (в тысячах казахстанских тенге)

	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2014 г. (неаудировано)	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 г. (неаудировано)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Получение займов	-	416,072
Выплаты по финансовой аренде	(1,576,958)	(350,458)
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от финансовой деятельности	(1,576,958)	65,614
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	1,899,323	1,345,368
Эффект изменения обменных курсов на денежные средства, удерживаемые в иностранной валюте	205,609	1,347
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	2,108,332	6,489,581
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	4,213,264	7,836,296

От имени Руководства Компании:

